
                                          
 

 
 
 
W tym roku przypada 20 rocznica śmierci wielkiego Polaka Św. Jana Pawła II. Dziedzictwo papieża ma 
wymiar ponadczasowy, jego historyczny pontyfikat zmienił oblicze Polski, Kościoła i świata. Ojciec 
Święty był dla Polonii wielką dumą i duchowym przewodnikiem. Zawsze podkreślał wkład Polonii w 
propagowanie polskiej kultury oraz jej determinację w budowaniu tożsamości duchowej, której 
fundament stanowi polskie dziedzictwo narodowe. 20 rocznica śmierci Ojca Świętego skłania do 
refleksji, jest momentem, aby przypomnieć sobie i zastanowić się nad wkładem papieża w oblicze 
dzisiejszego świata. Fundacja Kultury i Sztuki we współpracy z Centralą Polskich Szkół 
Dokształcających realizuje projekt dedykowany Ojcu Świętemu. Wydarzenia będą platformą do 
świętowania, refleksji i dzielenia się przesłaniem pokoju, jedności i miłości, którego Św. Jan Paweł II 
bronił przez cały okres swojego pontyfikatu.  
 
W ramach projektu odbędzie się gala koncertowa ”Concert Gala in Memory of Saint John Paul II” w 
Kaufman Music Center, zrealizowany zostanie ciekawy film dokumentalny o Janie Pawle II oraz 
zorganizowany konkurs ’’Remembering St. John Paul II” dla dzieci i młodzieży szkolnej, którego 
zwieńczeniem będzie ”Wieczór Papieski” w Centrum Polsko-Słowiańskim. 
 
”Concert Gala in Memory of John Paul II” odbędzie się 3 kwietnia 2025 w Kaufman Music 
Center. W programie arie operowe, utwory muzyki sakralnej oraz utwory muzyki klasycznej w 
wykonaniu znakomitych artystów. Między innymi solistów Metropolitan Opera w Nowym Jorku, 
tancerzy baletu Metropolitan Opera oraz znakomitych muzyków. W ramach koncertu odbędzie się 
premiera filmu dokumentalnego ”Remembering John Paul II” który przypomni najważniejsze 
wydarzenia pontyfikatu Ojca Świętego, pielgrzymki apostolskie do Stanów Zjednoczonych i przyjaźń        
z Prezydentem Ronaldem Reaganem. 
 
 
 

                
                             
 



 
 
 
 
                                      KONKURS "REMEMBERING JP2" 
 
 
Zapraszamy do udziału w Konkursie "Remembering JP2" upamiętniającym pontyfikat wielkiego 
Polaka Papieża Jana Pawła II. Konkurs jest adresowany do dzieci i młodzieży szkolnej do lat 17  
 
Uczestnicy konkursu mogą wypowiedzieć się w malarstwie, rysunku, kolarzu - Portret JP2 "Sercem 
malowany”, poezji - Polskie wiersze dla Ojca Świętego, lub w piosence - Polskie piosenki dla 
Ojca Świętego.  
 
Każdy uczestnik może zgłosić jedną pracę konkursową, która powinna być oryginalna i dotychczas nie 
publikowana. Prace konkursowe w plikach jpg, mp3, wraz z formularzem zgłoszeniowym należy 
przesłać do 22 marca 2025 na adres fundacja@fkis.org. Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi 25 
marca 2025 na stronie Fundacji Kultury i Sztuki www.fkis.org. 
 
Prace oceni Komisja konkursowa 
Decydować będzie wyraz emocjonalny i wartość artystyczna pracy. 
 
Komisja przyzna I, II i III nagrodę oraz wyróżnienia. 
I nagroda w wysokości $500 
II nagroda w wysokości $300 
III nagroda w wysokości $200 
 
O wynikach konkursu laureaci zostaną powiadomieni telefonicznie lub drogą e-mailową. Nagrodzone i 
wyróżnione prace zostaną opublikowane na stronie Fundacji Kultury i Sztuki oraz zaprezentowane   
podczas ’’Wieczoru Papieskiego” w Centrum Polsko-Słowiańskim. 
 
 
„Wieczór Papieski’’ odbędzie się 4 kwietnia 2025 roku w Centrum Polsko-Słowiańskim z 
udziałem wszystkich młodych artystów, którzy wezmą udział w konkursie oraz ich rodzin. W programie 
wręczenie nagród laureatom, prezentacja nagrodzonych i wyróżnionych prac, prezentacja filmu o JP2, 
oraz recital fortepianowy. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymają pamiątkowe książki.  
 



 
Organizatorem konkursu jest Fundacja Kultury i Sztuki z siedzibą w Warszawie, członkowie Rady 
Fundacji stanowią Komisję konkursową. 
 
Projekt Papieski jest realizowany pod Patronatem Honorowym Watykańskiej Fundacji Jana Pawła II w 
Rzymie, Kardynała Stanisława Dziwisza, Arcybiskupa Marka Jędraszewskiego Metropolity 
Krakowskiego, Arcybiskupa Tadeusza Wojdy Metropolity Gdańskiego Przewodniczącego Konferencji 
Episkopatu Polski, Rafała Markowskiego Biskupa Archidiecezji Warszawskiej, Mateusza Sakowicza 
Konsula Generalnego RP w Nowym Jorku we współpracy z Centralą Polskich Szkół Dokształcających w 
Ameryce i Centrum Polsko-Słowiańskim. 
 
 
 
 
 
 


